РЕШЕНИЕ

публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»

с. Троицкое                                                                                         15 мая 2025 г.
Заслушав и обсудив доклад Поляковой А.В., секретаря Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 13 Устава муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, решением сельского Совета народных депутатов от 23 декабря 2021 № 27 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Троицкому сельскому Совету народных депутатов Троицкого района Алтайского края принять решение о внесении изменений в  Устав муниципального образования сельское поселение Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края.

Голосовали «за»  -  10 человек;
                     «против»  -  0.
Председательствующий

на публичных слушаниях,

глава Троицкого сельсовета                                                                В.В. Куркин
Устав муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края принят 30 мая 2024 года. В соответствии с Федеральным законом от 08.07.2024 № 168-ФЗ и Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-ФЗ внесены изменения в некоторые положения Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». В целях устранения противоречия Устава МО федеральному законодательству необходимо внести соответствующие изменения. Проект решения о внесении изменений в Устав направлен в Прокуратуру Троицкого района на рассмотрение, по результатам которого предложения и замечания на проект решения не поступили.